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Zielona Góra, 31.05. 2012 r. 

Szanowny Pan 
Andrzej Seremet 
Prokurator Generalny 

Szanowny Panie Prokuratorze! 

Członkowie Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Zielonej 
Górze zwracają się w imieniu 30 tysięcy działkowców uprawiających działki w Okręgu 
Zielonogórskim PZD o wsparcie dla Idei ogrodnictwa działkowego w naszym kraju 
i uznanie racji polskich działkowców, którzy stoją dziś w obliczu utraty praw 
zapijanych w ustawie z dnia 8 lipca 2005r o Rodzinnyoh Ogrodach Działkowych. 

Zwracamy się do Pana Prokuratora, ponieważ zgodnie z prawem będzie Pan 
czynnie uczestniczył w rozprawie przed Trybunałem Konstytucyjnym w dniu 
28 czerwca 2012r w sprawie o stwierdzenie zgodności z Konstytucją RP ustawy o 
ROD. 

Szanowny Panie Prokuratorze! 

Działkowcy Okręgu Zielonogórskiego to tak jak w całym kraju w większości 
ludzie niezamożni, najczęściej emeryci lub młode małżeństwa na dorobku. Działka 
stanowi dla nich miejsce wypoczynku i daje okazję bliskiego kontaktu z naturą, 
a jednocześnie stwarza możliwość podreperowania domowego budżetu dzięki 
władnym uprawom warzywniczym i sadowniczym. 

Dla pokolenia urodzonego po roku 90. ubiegłego wieku ogrody działkowe to 
często jedyna możliwość, by poznać rośliny, otaczającą nas przyrodę i zobaczyć 
chociaż skrawek zieleni w coraz bardziej zabetonowanych miastach. Rodzinne 
ogrody działkowe to często też jedyne miejsce, gdzie spotykają się całe 
wielopokoleniowe rodziny, które mogą pozwolić sobie na wyhamowanie tego pędu, 
wjąkim dziś funkcjonuje nasze społeczeństwo. 



Podkreślając społeczne i zdrowotne walory rodzinnych ogrodów działkowych 
zwracamy się do Pana Prokuratora o to, by zechciał Pan dostrzec w ogrodach 
przede wszystkim ludzi, ponieważ za każdą działką w Polsce stoi człowiek, dla 
którego działka jest często jedyną alternatywą i powodem, dla którego wychodzi 
z domu i spotyka się z innymi ludźmi. 

Rodzinne ogrody działkowe nie stoją też w kolizji z rozwojem miast I gmin. 
Władze samorządowe prawie wszystkich miast i miasteczek, w których w Okręgu 
Zielonogórskim PZD funkcjonują nasze ogrody, rozumiejąc, że ogrody dobrze służą 
społecznościom lokalnym, wypowiedziały się jednoznacznie za pozostawieniem 
obecnych unormowań prawnych. Prezydenci, burmistrzowie, starostowie doceniają 
też I te zapisy ustawy o ROD, które bardzo szczegółowo określają współpracę 
między Polskim Związkiem Działkowców i władzami samorządowymi, dając obu 
stronom możliwość działania na rzecz zrównoważonego rozwoju środowisk lokalnych 
dla dobra mieszkańców (w załączeniu pisma przedstawicieli samorządów z Okręgu 
Zielonogórskiego PZD). 

Szanowny Panie Prokuratorzel 

Wniosek Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego skierowany do Trybunału 
Konstytucyjnego o zbadanie konstytucyjności ustawy o rOD, który będzie 
rozpatrywany 28 czerwca, narobił wiele złego, przede wszystkim sprawił, 
iż działkowcy żyją dziś w ogromnej niepewności co do swoich praw dotyczących 
własności, użytkowania działki i samorządności w swoim ogrodzie oraz przyszłości 
organizacji, która Ich zrzesza. Taka niepewność w wielu przypadkach sprawiła, że 
działkowcy z wielką ostrożnością podejmowali decyzje dotyczące modernizacji 
infrastruktury i koniecznych inwestycji na swoich działkach i w ogrodzie. 

Wniosek Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego w sprawie konstytucyjności 
ustawy o ROD, złożony po pięciu latach jej funkcjonowania, podważył też zaufanie 
do państwa, w którym z kilkuletnim opóźnieniem można kwestionować decyzje 
podejmowane przez najwyższy organ ustawodawczy, a obywateli, którzy w sposób 
oczywisty uznali te prawa i zaakceptowali, naraża się groźbę utraty praw nabytych, 
jednocześnie pod znakiem zapytania stawiając przyszłość samorządnej organizacji -
PZD, do której jak wszyscy w demokratycznym państwie mamy prawo. 



Zwracamy się do Pana Prokuratora, aby używając swojego autorytetu wpływał 
na ochronę legalnie uchwalonego prawa i bronił racji obywateli- działkowców w 
trakcie rozprawy przed Trybunałem Konstytucyjnym 

Sekretarz OZ PZD 
w Zielonej Górze 
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